
 

                令和７年１月１７日 
入学予定保護者様 

足立区立入谷南中学校 
校 長  遠藤 映悟 

 

入学説明会のお知らせ 

 
 
 厳寒の候、６年生の保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。新
年を迎えられ、お子様が中学生になる日までいよいよあと２ケ月あまりとなりました。 
 さて、本校では入学予定の保護者の皆様を対象にした入学説明会を下記のとおり行います。ご多用
とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 
 
  

記 

 
 
 １ 日 時    令和７年２月８日（土）１０：４０～１１：３０（１０：００ 受付開始） 
 
 
 ２ 場 所    本校 １階体育館 
 
 
 ３ 内 容    ・校長より 

・中学校の学習と入学式に向けて 
・中学校での生活について 
・学校給食におけるアレルギー対応について 
・コミュニケーションの教室（Ｃルーム）について 
・学納金の納入について 
・ＰＴＡ活動について 

 
 
４ 学校公開   ・当日の土曜授業は公開予定です。 
          １時間目 8:40 ～  9:30 
          ２時間目 9:40 ～ 10:30 

 
 
 ５ お願い    ・当日、お持ちいただくもの 
 
 
 
 
 
 

・自転車でご来校される方は、正門を入った通路にお止めください。 
・自動車でのご来校はご遠慮願います。近隣公道への駐車もご遠慮ください。 

 
 
 ６ その他    ご来校の際は、必ず就学届をお持ちいただき、忘れずにご提出下さい。 

当日、参加できない場合は、２月６日(木)、７日（金）、８日(土)のいずれか
に就学届を持参していただき、入学の資料を受け取ってください。 
何かありましたら下記担当にお問い合わせください。 

 
 
 
 

【問い合わせ】副校長（槌谷
つ ち や

）、教務主任（加藤） ℡ ３８９７－９９１９ 

 

  
 

 

・スリッパなどの上履き 

・外履きを入れる袋 

・就学届 

・筆記用具 
 
 

 
 


